

وضعیت تحریم بانکی ایران، برای پرداخت حق عضویت باید تبادل بانکی انجام شود و پول در مسیر درست بانکی قرار گیرد تا به حساب سازمان های بین المللی واریز شود؛ اما این کار انجام نشده است. نمی خواهم تقصیر را به گردن دولت قبل بیندازم. اما برای ما عضویت در سازمان ملل مهم بود و اولویت داشت؛ درحالی که برای سومین سال نیز پرداخت نشده بود. به همین دلیل حق رأی ایران را هم گرفتند و ما در حدود سه هفته حق رأی نداشتیم. بخت یارمان بود که به دلیل شیوع جهانی کرونا موضوعی مطرح نشد که بخواهد در سازمان ملل به رأی گذاشته شود. اکنون طبق دستور رئیس جمهور، کمیته ای تشکیل شده که با حضور همه دستگاه ها در حال بازنگری در عضویت هاست و کارهای اولیه آن نیز انجام شده است. ما در هشتادونه سازمان منطقه ای و بین المللی عضو هستیم که البته قبلاً بیش از صدویست سازمان بود. در حال بررسی هستیم آن هایی را که ضرورت و نفعی برایمان ندارد حذف کنیم؛ ولی درباره حق عضویت آن هایی که ضروری اند، با جدیت به دنبال ایجاد راهی دیپلماتیک هستیم تا از مسیر بانکی پرداخت شود.

دستاورد فناوری ایرانی برای دیپلماسی خارجی

لازم است به طور ویژه از دکتر سورنا ستاری تشکر کنم؛ هیئت های خارجی که به ایران می آیند و از پارک های علم و فناوری بازدید می کنند، واقعاً تحت تأثیر قرار می گیرند. قبل از سفر به ایران،

کشور را از بیرون تحریم شده و در نتیجه عقب مانده فرض می کنند؛ اما وقتی می آیند و نوآوری ها را می بینند، متعجب می شوند از اینکه با وجود چهل سال تحریم همچنان این شور و نشاط در ایران باقی است و کشور در حال حرکت و پیشرفت است. از ابتکارات دکتر ستاری این است که پیش از عزیمت رئیس جمهور به کشور خارجی، گروه علم و فناوری، هدیه علمی ایران را زودتر در کشور مقصد مستقر می کند. در یکی از سفرها، آزمایشگاه فناوری نانو با امکانات کامل هدیه داده شد. در سفر دیگری، تجهیزات کامل اتاق ICU و CCU ساخت ایران مستقر شد. این بین سران کشورهای منطقه CIS و کشورهای منطقه ولوله و اشتیاق ایجاد کرده است. چندان که وزیر خارجه کشوری پیغام داد که در صورت سفر رئیس جمهور ایران به آنجا اگر بنابر ارائه هدیه ای بود، خیلی ممنون می شویم که از آن مدل فناوری علمی بیاورید که به فلان کشور و فلان کشور اهدا کردید. این ها همه دستاورد اساتید محترم و زحمات دانشگاهیان ایرانی است. دست همه تان را می بوسیم. امیدوار هستم بتوانیم در تعامل مستقیم با یکدیگر این مسیر را به خوبی پیش ببریم.